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Mötesanteckning SRO 
Politiskt samrådsorgan mellan VästKom och Västra Götalandsregionen 
 
Datum och tid: 18 januari 2024 kl. 13.00-14.45 

Mötesform: På plats i Stationshuset, Göteborg 

Lokal: Rallaren  

Inbjudna: Catharina Sundström, Västkom och Anna Simonsson, VGR 
 

Närvaro:  
 

För Västra Götalands fyra kommunalförbund (VGK) För Västra Götalandsregionen (VGR) 

Kommunpolitiker Regionpolitiker 

Miguel Odhner (S), Göteborgsregionen  Helén Eliasson (S), ordförande Regionstyrelsen, ordförande 

Marina Johansson (S), Göteborgsregionen, vice ordförande  Janette Olsson (S), ordförande strategiska Hälso- och sjukvårdsnämnden (SSN) 

Peter Eriksson (M), Fyrbodal  Carina Örgård (V), 1:e vice ordförande SSN  

Adam Johansson (M) Skaraborg  
Bengt Hilmersson (C), Boråsregionen Tjänstepersoner 

Dan Nyberg (S), Fyrbodal  Karin Looström Muth, hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör 

 Ann-Sofie Rundberg, avdelningschef strategi, samverkan och FoU   

Tjänstepersoner Åsa Jackson, beredning VGR 
 Håkan Sundberg, tillförordnad direktör Västkom Linnéa Falkhage, regionutvecklare strategi, samverkan och FoU 
 Malin Swärd Davidsson, beredning Västkom Rebecca Bretvold, tillträdande administratör SRO 
 Angela Olausson, beredning Västkom  

 Gitte Caous, förbundsdirektör Göteborgsregionen  
 Lena Holmlund, extra representant Göteborgsregionen 

 Anna Lärk Ståhlberg, förbundsdirektör Fyrbodal 

 
Förhinder:  
Monika Beiring (M), andre vice ordförande SSN 
Lars Holmin (M), vice ordförande Regionstyrelsen 
Theres Sahlström (M), Skaraborg 
Ulf Olsson (S), Boråsregionen 

 
Dagordning 

1. Mötets öppnande 
a. Presentationsrunda 

 
b. Övriga frågor 

 
Tillkommande ärende 2024-01-18: Kommunalförbundens återkoppling kring hantering av frågor 
kopplat till psykisk hälsa, suicidpreventionssamordning och verksamhetsförlagd utbildning (VFU). 
Ärendet behandlar frågor från föregående möte med SRO den 23 november 2023 avseende Västkoms 
avsmalnande uppdrag. Ärendet flyttas fram till nästkommande möte med SRO.   
 

2. Godkännande av dagens agenda  
 
Dagens agenda godkänns.
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3. Föregående mötesanteckning 

 
➢ Alla mötesanteckningar - Politiskt samrådsorgan SRO (vardsamverkan.se) 
➢ 2023-11-23 Mötesanteckning Politiskt samrådsorgan SRO  

 

Föregående mötesanteckningar godkänns.  
 

4. Nuläge utifrån Västkom - hur ska vi arbeta? 

Föredragande: Håkan Sundberg, tillförordnad direktör Västkom.  

 
Ställningstagande: Det politiska samrådsorganet SRO noterar informationen. 
 

Håkan Sundberg, tillförordnad direktör för Västkom, presenterar sig och informerar om den nya 
organisationen i Västkom. Västkom har en ny organisation från och med årsskiftet men 
implementeringen kommer att fortgå under första halvåret 2024. Det nya uppdraget innefattar främst 
hälso- och sjukvårdsfrågor inklusive digitalisering samt Millenium. För mer information, se 
presentation: Nuläge utifrån Västkom - SRO 2024-01-18 (vgregion.se). 

 

Bengt Hilmersson (C) lyfter att SRO fungerar bra men önskar att Västra Götalandsregionen (VGR), 
exempelvis vid framtagande av det nya hälso- och sjukvårdsavtalet, kommer ut till 
kommunalförbundens direktioner för att lyssna in och omhänderta kommunernas synpunkter.  
 

5. Återkoppling från kommundialoger mellan delregionala nämnder och kommuner 
Föredragande: Ann-Sofie Rundberg, avdelningschef strategi, samverkan och FoU. 

 

• Vad är det som fungerar och vad fungerar mindre bra? 

• Strategiska frågor av betydelse för SRO:s fortsatta arbete 

Ställningstagande: Det politiska samrådsorganet SRO noterar informationen. 

Ann-Sofie Rundberg informerar om de delregionala nämndernas uppdrag och nämndernas 
kommundialoger under hösten 2023. De delregionala nämnderna har utifrån nämndernas reglemente 
beslutat om ett fokusområde för nämndens kommande dialoger: Barn och ungas psykiska hälsa. 
Målgrupp för höstens kommundialoger har varit barn och unga med utvecklingsrelaterade 
funktionsavvikelser. Nämnderna har tillsammans med kommunerna haft en dialog om vad som fungerar 
bra och vad som fungerar mindre bra i samverkan avseende barn och ungas psykiska hälsa. 
Kommunerna har också fått möjlighet att lyfta goda exempel på tidiga insatser som görs i kommunerna 
för målgruppen. Andra punkter som också diskuterats under kommundialogerna är exempelvis frågor 
kopplade till folkhälsa, in- och utskrivningsprocessen samt utmaningar med läkarbemanning. För mer 
information, se presentation: Presentation kommundialoger DRN - SRO 240118 (vgregion.se). 

 

En diskussion förs om vikten av att beakta kommunernas olikheter eftersom kommunerna har skilda 
förutsättningar och behov.  
 

Dan Nyberg (S) frågar hur kommunernas synpunkter och frågor omhändertas och betonar betydelsen 
av återkoppling till kommunerna.  

 
Janette Olsson (S) svarar att det finns ett behov av bättre samverkan mellan region och kommun. 
Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden får regelbundet återkoppling från delregionala nämndernas 
kommundialoger.  
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Magnus Haggren framhåller att det också är viktigt att förstå de olika delregionernas 
samverkansstrukturer. Forumen för vårdsamverkan ser olika ut i de olika delregionerna.    

 

Magnus Haggren/Boråsregionen föreslås föredra om Närvårdssamverkan Södra Älvsborg vid 
nästkommande möte med SRO.   
 

6. Politisk beredningsgrupp för hjälpmedel 

Föredragande: Ann-Sofie Rundberg, avdelningschef strategi, samverkan och FoU och 

Håkan Sundberg, tillförordnad direktör, Västkom. 

 
Ställningstagande: Det politiska samrådsorganet SRO ställer sig bakom att 
 

1. SRO tar över det uppdrag som beredningsgruppen har enligt samarbetsavtalet, från och 

med nästa sammanträde som är den 25 april 2024. 

2. SRO:s årshjul kompletteras med beredningsgruppens uppdrag; när dessa frågor 

behandlas adjungeras två ledamöter från styrelsen för logistik. 

 
Ann-Sofie Rundberg informerar om politisk beredningsgrupp för hjälpmedel. Samarbetsavtal för 
försörjning av personliga hjälpmedel mellan VGR och länets kommuner beslutades 2017 av respektive 
fullmäktige. Av beslutet framgår att det ska finnas en politisk beredningsgrupp. Beredningsgruppens 
uppdrag är bland annat att främja samverkan mellan VGR och länets kommuner inom 
hjälpmedelsområdet. Den ska även fatta beslut om principiella förändringar, ge rekommendationer till 
fortsatta samarbetsformer inom hjälpmedelsområdet mellan VGR och länets kommuner, samt 
säkerställa att samarbetet följs upp. Under 2023 har beredningsgruppen inte varit tillsatt. 
 
Inom VGR har det genomförts en översyn av det interna arbetssättet inom hjälpmedelsområdet. I den 

har det bland annat konstaterats att det till viss del saknas samverkan med kommunerna utifrån 

strategiskt perspektiv och en tydlig politisk styrning. Det kommer att behöva fattas beslut avseende 

strategiska vägval när det gäller kostnadsutveckling, servicegrader, sortimentsbredd, och så vidare.  

I syfte att effektivisera föreslås att SRO tar över det uppdrag som beredningsgruppen har enligt 

samarbetsavtalet från och med nästa sammanträde. SRO:s årshjul kompletteras med 

beredningsgruppens uppdrag; när dessa frågor behandlas adjungeras två ledamöter från styrelsen för 

logistik. För mer information, se presentation: Politisk beredningsgrupp för hjälpmedel (vgregion.se).  

 

7. Återkommande årshjul i kallelsen till SRO för överblick och strategisk planering  

Föredragande: Malin Swärd Davidsson, Västkom och Åsa Jackson, VGR 

 

Ställningstagande:  
 

1. SRO noterar informationen om ärenden och frågor som är återkommande. 
2. SRO ställer sig bakom att varje möteskallelse kompletteras med 

ett löpande årshjul i form av en schematisk bild över kommande 

ärenden och frågor.  

 

Åsa Jackson informerar om årshjul och strategisk planering för SRO. SRO har ett antal ärenden som är 
eller kan behöva vara regelbundet återkommande under ett arbetsår. Därtill kommer frågor som 
aktualiseras på annat sätt. Att ha en överblick över det närmaste arbetsåret underlättar för 
representanternas planering inför kommande möten och det förberedande arbete som kan behöva 
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ske på hemmaplan däremellan. För att åstadkomma denna överblick läggs till varje möteskallelse en 
schematisk bild över de ärenden och frågor som vid given tidpunkt är planerade för det närmaste 
löpande arbetsåret. För mer information, se presentation: 2024-01-18 Presentation Årshjul SRO 
(vgregion.se). 
 

8. Länsgemensamma medel för psykisk hälsa  

Föredragande: Catharina Sundström, Västkom och Anna Simonsson, VGR. 
 

Ställningstagande: Det politiska samrådsorganet SRO noterar informationen och ger 

presidiet mandat att ställa sig bakom fördelning av länsgemensamma medel för psykisk 

hälsa och suicidprevention år 2024. 

 

Catharina Sundström och Anna Simonsson informerar om länsgemensamma medel för psykisk hälsa. 
Fördelningen av länsgemensamma medel för psykisk hälsa och suicidprevention år 2024 ska enligt 
plan fortsätta i samma riktning som tidigare. Ett förslag på fördelning av medel är under framtagande. 
Presidiet får mandat att ställa sig bakom fördelning av länsgemensamma medel för psykisk hälsa och 
suicidprevention år 2024.  

 
9. Uppföljning av omställningen till nära vård  

Föredragande: Karin Looström Muth, VGR och Håkan Sundberg, Västkom. 

 

Ställningstagande: Det politiska samrådsorganet SRO ger Västra Götalandsregionen och Västkom 

i uppdrag att ta fram ett fördjupat underlag för gemensam uppföljning av kvalitet och kostnader. 

 
Karin Looström Muth och Håkan Sundberg informerar om uppföljning av omställningen till nära vård. 
Inom hälso- och sjukvården pågår en reform med förflyttning från sjukhustung vård till nära vård där 
primärvården utgör navet. I den statliga utredningen ”Samordnad utveckling för god och nära vård” 
betonas vikten av att kunna följa primärvårdens insatser på nationell, regional och lokal nivå. På mötet 
den 23 november diskuterade SRO behovet att utveckla nya indikatorer och datakällor för kvalitet och 
kostnader.  
 
 

 
Vid anteckningarna,  
Linnéa Falkhage
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